
segunda-feira, 31 de agOsTO de 20096
Diário OficialExecutivo  2

PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 14/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:  14/07/2009 A   14/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCICIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 22/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. MARECHAL RONDON S/N , 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 31/08/2009

eXtrato de termo aditiVo ao Contrato
n° do termo aditiVo: 2º

n° do Contrato:029/2007
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E MEDICAL – ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 14/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:  14/07/2009 A   14/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCICIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 22/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. BARÃO DO RIO BRANCO,, Nº 
1347 , BAIRRO NOVA INDA CASTANHAL/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 31/08/2009

eXtrato de termo aditiVo ao Contrato
n° do termo aditiVo:2º
n° do Contrato:23/2007

OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E O LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICA 
CENTRAL
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 14/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:  14/07/2009 A   14/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCICIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 16/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:RUA CARAMBOIA, Nº 91, 
IGARAPÉ – MIRI/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO:31/08/2009

eXtrato de eXtrato de termo de aditiVo ao 
Contrato

n° do termo aditiVo:2º
n° do Contrato:037/2007

OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E A POLICLÍNICA SANTANA( JOÃO 
SEREDINICKI)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 15/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:  15/07/2009 A   15/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCICIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 25/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:RUA HOMERO GOMES DE 
CASTRO, 177, BAIRRO BELA VISTA - ITAITUBA/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 31/08/2009

eXtrato de termo de aditiVo ao Contrato
n° do termo aditiVo:2º

n° do Contrato:020/2007
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E O HOSPITAL SÃO VICENTE LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 

PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 07/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 07/07/2009 A   07/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCICIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 09/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. ARAGUAINA, S/N – 845 – 
REDENÇÃO/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 31/08/2009

eXtrato de termo de aditiVo ao Contrato
n° do termo aditiVo:2º

n° do Contrato:026/2007
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E UNI CLÍNICA LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 02/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:02/07/2009 A 02/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCICIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 25/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. DUQUE DE CAXIAS, S/N – 
BAIRRO NOVO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA
DATA DE PUBLICAÇÃO: 31/08/2009

eXtrato de termo de aditiVo ao Contrato
n° do termo aditiVo:4º

n° do Contrato: 272/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$  40.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E O LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E 
DIAGNÓSTICO S/C LTDA(LABORATÓRIO UNIVERSAL)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 13/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:  13/07/2009 A   13/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCICIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 21/07/06- 2º TA 23/07/07 
-22/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. JK, Nº 482-CENTRO 
–CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA//PA
DAT DA PUBLICAÇÃO: 31/08/2009
-------------------------------------------
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO

n° do termo aditiVo: 4º
n° do Contrato: 239/2005

OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITLAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E O HOSPITAL SÃO LUCAS LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCICIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 21/07/06- 2º TA  23/07/07 – 3º 
TA  21/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:RUA NOSSA SENHORA DA 
CONCEIÇÃO,771, BAIRRO CENTRO – CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 31/08/2009

eXtrato de termo de aditiVo ao Contrato
n° do termo aditiVo: 4º

n° do Contrato:185/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA LUISA DE 
MARILLAC.
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 31/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:  31/07/2009 A   31/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL : SANDRA HELENA MORAIS LEITE
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 09/08/06 – 2º TA 01/08/07 – 3º 
TA 05/08/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: PRAÇA PADRE PRUDÊNCIO, 
1597,CAMETÁ/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 31/08/2009

eXtrato de termo de aditiVo ao Contrato
n° do termo aditiVo: 4º

n° do Contrato: 213/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
DIAGNÓSTICO, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$60.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E O LABORATÓRIO NONATO CALDAS( R.N. DE 
ASSUNÇÃO CALDAS)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:  12/07/2009 A   12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCICIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 21/07/06 – 2º 23/07/07  - 3º TA 
21/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:TRAV. BENJAMIM CONSTANT, Nº 
60 CAMETÁ/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 31/08/2009

eXtrato de termo de aditiVo ao Contrato
n° do termo aditiVo: 4º

n° do Contrato:264/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$40.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E A CLÍNICA DE GINÁSTICA BOA FORMA( JOSÉ 
NAZARENO A. HENRIQUES)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCICIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 21/07/06–2º TA 23/07/07-3º TA 
27/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. PRESIDENTE VARGAS,4016 
-CASTANHAL/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 31/08/2009

eXtrato de termo de aditiVo ao Contrato
n° do termo aditiVo: 4º

n° do Contrato:269/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$ 50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E HOSPITAL SÃO JOSÉ LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCICIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 21/07/06- 2º23/07/07 - TA 3º 
TA 22/07/08.
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. PRESIDENTE VARGAS,3506 – 
CENTRO CASTANHAL/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 31/08/2009

eXtrato de termo de aditiVo ao Contrato
n° do termo aditiVo:4º

n° do Contrato:175/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITALAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E CLÍNICA DE ACIDENTADOS SÃO FRANCISCO LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:  12/07/2009 A   12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCICIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 19/07/06 – 2º TA 23/07/07 - 3º 
TA 22/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. PRESIDENTE VARGAS,4016, 
CENTRO - CASTANHAL/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 31/08/2009


